

Tankeuppsamling 6 – välj själv vilka av dessa frågor du/ni vill reflektera kring!

Syfte: att du ska börja fundera över mina 12 exempel på vad vi kan göra nu, bestämma dig för om du vill engagera dig i något av dessa och inspireras till att komplettera med andra exempel på åtgärder.

Underlag: boksidorna 129 – 155.

Frågor:

6.1. Du har varit med i den här bokcirkel ett tag nu. Har det lett till att du kunnat och velat ta upp samtal om kunskapen och dess värde också utanför själva cirkeln? Hur har det gått?

6.2. Det här avsnittet heter "Upp till kamp!" för det behövs verkligen ett motstånd mot det pågående kunskapsundergrävandet. Men jag tror inte att bästa sättet är att kriga. Vill och kan du försöka förstå motståndarsidans argument, vill du dra ner på invektiv och höra upp med föraktet men under fortsatt motstånd? Hur då?

6.3. Början är gjord redan genom att du har läst den här boken. Mycket i den kommer du förstås att glömma, men jag hoppas att du har kvar andan: att kunskap finns med i allt vi gör.

Och ett och annat kommer att sitta kvar bergfast. Bläddra Robert Nybergs 12 bilder – svarar kanske någon av dem mot sådant som du vet att du kommer att komma ihåg? Vilken?

6.4. Du har nu läst 6 av mina uppmaningar. Tre av dem, dvs hälften, handlar om barn och ungdomar, och det är ingen slump. Det är de som drabbas värst av det som pågår. Håller du med om det? På vilka sätt vill du själv engagera dig för att barn ska få större chans att vara just barn under sin uppväxttid?

6.5. Varje gång jag själv återvänder till mina uppmaningar, tänker jag på hur mycket av den befintliga kunskapsmischmaschen som skulle sanerats direkt om den varit juridiskt straffbar. Jag berör brott- och-straff-förutsättningarna i Veckobrev 10 på <https://www.uppdragkunskap.se> . Håller du med om resonemanget där?

Om svarens vidare öden:

Det är förstås helt OK om ni behåller era reflexioner helt för er själva. Men om ni vill dela dem med mig och med andra läsare av den här boken, så gå in på <https://www.uppdragkunskap.se> , klicka på "Forum" och lägg in dem där under "Tankeuppsamling 6"!